(1) *Ecce rogat: Pauli Camilli Romanelli 12. Martij anno 1725.*

sed

Sed aut moderaretur equos, aut ense luderet, ir-
 quietus semper exæstuabat animus, præfixa nondum
 electione status. Satis literis politioribus, & amæn-
 institutus, seuerioribus philosophiæ, & legum
 studijs indefessam operam nauauit, laureamque Bo-
 noniæ accepit; sed strenuis, & eruditis disciplinis,
 pia integritatis munera, & misericordiæ erga ege-
 nos intermiscuit. His meritis plenus salutis callem
 ingressus est XIV. Cal. Martij año 1571.; nam sæcu-
 lares abiecit curas, & in claustris Capuccinorum,
 etiã tùm quæsitam, sed nunquã agnitã, ve-
 ram pacem adinuenit. Ibi diuinis rebus adẽ se
 mancipauit, & ad accuratissimã virtutis nor-
 mam sic omne tempus exigebat, vt non imitabile
 exemplar sodales admirarentur. Ipse summus Præ-
 fectus Ordinis Iacobus à Foro Saraceno, ingenti-
 um virtutum Vir, non habita quidẽ annorum ra-
 tione, sed maturitate prudentiæ, & religionis,
 quibus iam senex videbatur, cum sibi socium, inter
 alios licet prouectos ætate, & gestarum rerum ex-
 pertissimos delegit. Haud diũ tamẽ Generalem
 factus est, occulto spiritu vocatus ad obeundum
 Concionatoris ministerium. Vix ascendente sacra
 suggesta viderunt populi, cum plurimã eruditio-
 nem, & maximum Dei Zelum admirati sunt; quip-
 pẽ inter illius æui Oratores alter fortassè non fuit,
 qui & dicendi copia, & rationum pondere, ac ia
 flectendis quod vellet Auditorum animis illi æquare-
 tur. Itaque verbis, & operibus commoti alij de-
 terrimos mores immutarunt; alij ad obsequium
 Deiparæ succensi, eam toto animi nisu coluerunt.
 Quamobrẽm inter Populos, in quibus Virginis cul-
 tum propagauit, Mariæ Apostolus vocatus est; &

hac quidem appellitatione, magis quàm nomine suo innotuit. Quantæ facundiæ, & auctoritatis fuerit, ex rebus feliciter perfectis in varijs Italia Urbibus iam satis constat. Dùm conciones Cremonæ haberet anno 1596. in summam populi, & procerum opinionem devenit, vt tanquàm à celo missus ab omnibus respiceretur. Ibi Sodalitium instituit S. Mariæ Populi, cui Optimates civitatis dederunt nomen, & ad comprimendos, qui inualescebant, eius virtutum plausus, clam excessit. Cum Venetijs magno conatu oratoriæ artis celebrasset immensam Dei Genitricis dignitatem, & audientes panegyricum, ad pium opus illius gloriæ destinatum impulisset, facta quæstionis censu sex millia ducatorum collegisse in crumenis nactus est. Parmæ autem vbi corona præcingere caput S. Mariæ Steccatæ constituerat, tanta vi eloquentiæ eorum qui adstabant animos accendit, vt omnes offerre argenti, auri, & gemmarum pondera Dei paræ certarent. Ipse in primis Raynutius Farnesius Dux Parmensis, vt verè subditis esset ad pietatem dux, & exemplar torquem adamantibus viginti, & totidem margaritis ingentis pretij ornamentum supplex obtulit, quo Sacra Imago æterno monumento religiosi sui cordis corruscasset. Diù in oppido Finalis Mutinensis agrî moratus est, in quo vastissimus Monasterium condidit, mirandis potius [vt Marcellinus à Mascon in Annalibus Ordinis enarrat.] rebus, quàm numeris excitatum, vbi sexaginta Virgines initiatur. At quamvis Hieronymus irreprehensibilem vitam inter Finalenses traduxisset, obtrecciones malorum hominum nequaquam declinavit, ab illis nefariè insinulatus, quòd.